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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

Dale YN R0 25
Nr. /§0/9  Prot

FTESE PER NEGOCIATE
PER

AGJENCITE E SPECIALIZUARA/JORGANET E MEDIAVE VIZIVE PER
TRANSMETIM E REKLAMAVE, SPOTEVE DHE MATERIALEVE INFORMUESE
NGA OPERATORET RADIOTELEVIZIVE DHE MEDIAN ON DHE OFF LINE
BAZUAR NE WEB-E, Nii KUADER TE ZGJEDHJEVE PER KUVENDIN E
SHQIPERISE TE DATES 11 MAJ 2025.

Bazuar né pikén 6 t&€ vendimit nr.1195, daté 05.08.2008, “Pér blerjen, zhvillimin prodhimin e
bashképrodhimin e programeve apo té reklamave pér transmetim nga operatorét audiovizivé ose
botimin né median e shkruar dhe pér kontratat, pér koh€ transmetimi, nga organet e administratés
shtetérore”, t€ Késhillit t€ Ministrave, vendimitn nr. 214 daté 20.12.2024, “Pér miratimin e
strukturés sé shpenzimeve buxhetore, pér programin “Zgjedhjet e pérgjithshme dhe vendore” t&
Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve”, t€ Komisionerit Shtetéror t€ Zgjedhjeve, Vendimin nr.206,
207 dhe 208 t& datés 11.12.2024, “Pér miratimin e Programit pér Edukimin, Informimin dhe
Ndérgjegjésimin e zgjedhésve, pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé 2025”, marréveshsjes me
nr. 1893 prot, daté 24.03.2023 “Mbéshtetje e Parlamentit dhe edukimit qytetar. Mbéshtetje pér
KQZ-né” t€ lidhur me geveriné Zviceriane si dhe urdhrit t€ delegimit té detyrave me nr. 6 daté
09.01.2025, t& Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve, né cilésiné e népunésit t€ autorizuar.

OBJEKTI
“Transmetimi i reklamave, spoteve dhe materialeve informuese nga operatorét radiotelevizive,
trasmetimin né median on dhe off line bazuar n€ web-¢, né rrjetet € komunikimit elektronik bazuar
né mesazhet pér edukimin, informimin dhe ndérgjegjésimin e zgjedhésve brenda dhe jashté
Republikés s€ Shqipérisé.”
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Komisioni Qendror 1 Zgjedhjeve né kuadér té fushatés edukuese t& zgjedhésve brenda dhe jashté
vendit do t€ trasmetojé reklamat, spotet dhe materialet informuese pér perindhén zgjedhore. Nisur
nga objekti i ftesés ju sqarojmé se trasmetimi do té realizohet ne media televizive, radio, on dhe
off line, elektronike.

1- Trasmetimi nga operatoret né median on dhe off line bazuar né web-e, né rrjetet e
komunikimit elektronik.

Objekti pér pjesén e shérbimit t& trasmetimit n€ mediat on dhe off line bazuar né web-e t€ spoteve
dhe banerave informuese, kjo né kuadér té fushatés edukuese pér zgjedhésit nga jashté vendit dhe
mjeti i komunikimit kryesor pér informimin dhe edukimin e zgjedhésve nga jashté vendit mbeten
rrjetet sociale té€ institucionit dhe spotet, reklamat onliné.

2- Trasmetimi nga operatorét radiotelevizivé
Objekti pér pjesén e shérbimit t& trasmetimit n€ radiotelevizione: Transmetimin ¢ reklamave,
spoteve dhe materialeve informuese nga operatorét radiotelevizivé, né€ kuadér té zgjedhjeve pér
Kuvendin € Shqipérisé té datés 11 maj 20257,

1. Ftesa pér negociata pér : Trasmetimin nga operatoret né median on dhe off line
bazuar né web-e, né rrjetet e komunikimit elektronii.

A- Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor
Emri; Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Adresa: Rruga Ibrahim Rugova, nr.4
Tel/Fax: +355 4 4510810
E-mail: ermina.allushif@kgz.gov.al
Adresa e Internetit; www.kgz.gov.al

KQZ do té zhvillojé progedurén pér trasmetimin nga operatoret né median on dhe off line bazuar
né web-e, né rrjetet € komunikimit elektronike.

B- Periudha e realizimit t&€ shérbimit: 5 (pes€)muaj nga data e nénshkrimit t€ kontratés.
C- Fondi limit i pércaktuar: fondi limit i procedurés &shté né vlerén éshté 25,000,000 (njézet
e pes€ milion) leké me TVSH. '
D- Data e zhvillimit dhe pranimit pérfundimtar t€ ofertave dhe dokumentacionit do té jete
31.01.2025 ora 15:30.
Shénim: Dokumentacioni/ofertat duhet té vijné té gjitha té mbyllura né zarf jo transparent, té
firmosura dhe vulosura né emrin dhe adresén e subjektit dhe me shénimin: Mos e hapni, me
pérjashtim té rasteve kur éshté i pranishém Komisioni,

Jeni t€ lutur t& paraqisni ofertén tuaj dhe dokumentacionin pérkatés pér kété objekt me kéto t&
dhéna (specifikimet teknike t€ mallit/shérbimit/punés):

E- Shérbimet qé kérkohen t& realizohen:
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Pérshkrimi i shérbimit éshté: Informimi, Edukimi dhe Ndérgjegj€simi i Zgjedhésve né median
on dhe off line bazuar né web-e, me géllimin pér tu ardhur né ndihmé zgjedhésve, qé té informohen
pér hapat e procesit zgjedhor, kérkimin e emrit né€ listat e zgjedhésve, dokumentet g€ duhen né
ditén e zgjedhjeve, ményrén e plotésimit té fletés s&€ votimit, krimet zgjedhore, ¢ té tjera. Videot
dhe imazhet informuese, duhet t€ pérmbajné né fokus informacion t€ ploté dhe té detajuar pér
procesin zgjedhor t€ datés 11 Maj 2025 pér zgjedhjet pér deputetét e Kuvendit té Shqipérisé. Kjo
fushaté duhet té ket€ pérqéndrim t& lart€é pér zgjedhésit me vendbanim jashté territorit té€
Republikés s€ Shqipérisé duke gené se votojné pér here t&€ paré nga vendi ku ata jetojné.
Spotet duhet t& transmentohen né pérputhje me standardet dhe teknikat mé t& avancuara t&
filmimeve. Cilésia e transmetimit duhet t€ jeté e pérshtatshme pér formatin e transmetimit Full
HD.

e Gjatésia mesatarisht 45 - 60 sekonda.

o Cilésia full HD.

o Kualiteti 4K.

¢ Voice Over Profesional.

e Video informuese informuese do té jené t&€ shogéruar nga njé seri imazhesh

statike me mesazh zgjedhor.

» Videot jané t€ pérshtatura né gjuhén e shenjave dhe t€ minoriteteve

o Operatori duhet t& dorézojé né Komistonin Qendror t& Zgjedhjeve, materialet e

pérgatitura né CD ose usb né format té editueshém dhe né formatin HD.

F- Pér realizimin e kétij shérbimi Autoriteti Kontraktor kérkon nga operatorét
ekonomik dokumentacionin pérkatés si mé poshté:
1) Ekstrakti historik 1 regjistrit tregtar.
2) Vértetim pér statusin aktiv.
3) Deklaraté mbi konfliktin e interesit.
4) Deklaraté pér paraqitje oferte t€ pavarur.
5) Deklaraté mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike me t€ cilén merr pérsipér se ka
kapacitetet e nevojshme pér t€ konceptuar, realizuar dhe siguruar transmetimin e spoteve.
6) Kontrata té ngjashme t& méparshme tre vitet e fundit.
7) Projekt propozimi pér realizimin ¢ shérbimit
T¢ gjitha dokumentet duhet té jené origfinale ose kopje t€ noterizuara té tyre té léshuara jo mé
voné se 3 (tre) muaj nga data e publikimit & njoftimit pér negociata. Rastet e mosdorézimit té njé
dokumenti, ose 1€ dolumenteve té rreme e 1€ pasakta, konsiderohen si kushte pér skualifikim.

Shénim. Pérzgjedhja e ofertave do té béhet sipas pikés nr. 7 dhe 12, 1€ VKM nr. 1195 daté
05.08.2008.

G- Kiriteret e vlerésimit sipas pikéve:

e Kriteret e pérgjithshme: 20 piké
« Ekperianca né shérbimet e ngjashme (kontratat e paqaritura) 30 piké
e Oferta financiare e shoqeruar me Projekt propozimin pér realizmin ¢ kontratés 50
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Oferta ekonomike do té jeté e paraqitur né monédhén leks.

Kjo ftesé pér negociaté do té publikohet né fagen e internetit t&€ Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve,
né adresén: www.kqz.gov.al si dhe do ju dérgohet edhe me posté zyrtare operatoréve.
Jemi né pritje té konfirmimit tuaj pér negocim.

2. Ftesa pér negociata pér: Trasmetimi nga operatorét radiotelevizivé

A- Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor
Emri: Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Adresa: Rruga Ibrahim Rugova, nr.4
Tel/Fax: +355 4 4510810
E-mail: ermina.allushi{@kgz.gov.al
Adresa e Internetit;: www . kqz.gov.al

KQZ do té zhvillojé progedurén pér trasmetimin nga operatoret radiotelevizivé.

B- Periudha e realizimit té shérbimit: nga data e nénshkrimit t&€ kontratés deri mé daté 11
maj (3.5 muaj )
C- Fondi limit i pércaktuar: fondi limit i procedurés éshté né vlerén éshté 90,399,080
(néntédhjeté milion e treqind e néntédhjeté e nénté mijé e tet€dhjeté) leké me TVSH.
D- Data e zhvillimit dhe pranimit pérfundimtar t€ ofertave dhe dokumentacionit do té jete
04.02.2025 ora 15:30.
Shénim.: Dokumentacioni/ofertat duhet té vijné 1€ gjitha té mbyllura né zarf jo transparent, té
firmosura dhe vulosura né emrin dhe adresén e subjektit dhe me shénimin: Mos e hapni, me
pérjashtim té rasteve kur éshté i pranishém Komisioni.

Jeni t€ lutur t& paraqisni ofertén tuaj dhe dokumentacionin pérkatés pér kété€ objekt me kéto té
dhéna (specifikimet teknike t&€ mallit/shérbimit/punés):

E- Shérbimet qé kérkohen té realizohen:

Pérshkrimi i shérbimit &hté: Transmetimin e reklamave, spoteve dhe materialeve informuese
nga operatorét radiotelevizivé, né kuadér t€ zgjedhjeve pér Kuvendin e Shqipérisé t€ datés 11
maj 2025”. Videot/spotet pérmbajné n€ fokus informacionin e ploté dhe té detajuar pér procesin
zgjedhor t€ datés 11 maj 2025, Videot/spotet duhet té transmetohen né pérputhje me standardet
dhe teknikat mé t€ avancuara té filmimeve dhe né formatin Full HD.
Karakteristikat:

o Kohézgjatja e transmetimit t€ videove (spote) mesatarisht 35 - 60 sekonda.

e Transmetimi full HD.

+ Kualiteti 4K.

s Videot informuese jané shogéruar nga njé seri imazhesh statike me mesazh

zgjedhor.
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e Videot jané t&€ pérshtatura n€ gjuhén e shenjave.

¢ Videot jané té pérshtatura me titra né gjuhén e pakicave gé jetojné né Shqipéri,
pérkatésisht n€ 8 gjuhé (greke, malazeze, bullgare, serbe, rome, magedonase,
arumune dhe boshnjake).

e Videot pérmbajné mesazhe informuese dhe sensibiliziuse pér zgjedhésit brenda
dhe jashté territorit t&€ Republikés sé Shqipérisé.

F- Pér realizimin e kétij shérbimi Autoriteti Kontraktor kérkon nga operatorét
ekonomik dokumentacionin pérkatés si mé poshté:

1) Ekstrakti historik i regjistrit tregtar.

2) Vértetim pér statusin aktiv.

3) Deklaraté mbi konfliktin e interesit.

4) Deklaraté pér paraqitje oferte té pavarur.

5) Mediaplanet/ fashat orare mbi té cilat ka ofertuar.

Té gjitha dokumentet duhet té jené origjinale ose kopje té noterizuara 1€ tyre té léshuara jo mé
voné se 3 (tre) muaj nga data e publikimit té njoftimit pér negociata. Rastet e mosdorézimit té njé
dokumenti, ose té dokumenteve € rreme e té pasakta, konsiderohen si kushte pér skualifilkim.

Shénim: Pérzgjedhja e ofertave do 1é béhet sipas pikés nr. 7 dhe 12, t¢ VKM nr.1195 daté
05.08.2008.

G- Kriteret e vlerésimit sipas pikéve:
e Kiriteret e pérgjithshme: 20 piké
» Oferta financiare e shogeruar mediaplanin me fashat orare te propozuara per
trasmetim 80 piké
Oferta ekonomike do t€ jeté e paragitur né monedhén leké.

Kjo ftes€ pér negociaté do t&€ publikohet né fagen e internetit t&€ Komisionit Qendror té€ Zgjedhjeve,
né adresén: www.kqgz.gov.al si dhe do ju dérgohet edhe me posté zyrtare operatoréve.
Jemi né pritje té konfirmimit tuaj pér negocim.

Sekretar i Pérgjithshém
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